
 PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 7ª REGIÃO DIVISÃO DE ENGENHARIA			ORÇAMENTO ANALÍTICO					L.S. Hora: 83,85%	
			Inspeção e Retirada de Cerâmica na Fachada do Ed. Dom Helder Câmara					BDI: 25,98%	
			Anexo IV - Planilha de Composição de Preços					VERSÃO	
								SINAPI 08/2021 Desonerada SEINFRA 027.1 Com Desoneração	
Nº.	FONTE	TIPO	COD	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	COEFICIENTES	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)	
1.1				ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA					
1.1.1	CREA-CE	COMPOSICAO	10	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS ACIMA DE 15 MIL	UN	1,00		233,94	
1.1.1.1	CREA-CE	INSUMO	1	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS ACIMA DE 15 MIL	UN	1,00	233,94	233,94	
1.1.2	TRT7	COMPOSIÇÃO	PRÓPRIA	ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA	MÊS	1,00		6.636,00	
1.1.2.1	SINAPI/CEF	COMPOSIÇÃO	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	98,20	1.964,00	
1.1.2.2	SINAPI/CEF	COMPOSIÇÃO	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	160,00	29,20	4.672,00	
1.2				SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E RETIRADA DE CERAMICAS DA FACHADA QUE APRESENTAM RISCO DE QUEDA					
1.2.1	SINAPI	COMPOSIÇÃO	97066	COBERTURA PARA PROTEÇÃO DE PEDESTRES COM ESTRUTURA DE ANDAIME, INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM AF 11/2017	M2	1,00		92,32	
1.2.1.1	SINAPI	INSUMO	1342	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO DE 2,2 X 1,1 M, e=14mm	UN	0,4339000	162,32	70,43	
1.2.1.2	SINAPI	COMPOSIÇÃO	88239	AJUDANTE DE CARPinteIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04	18,53	0,76	
1.2.1.3	SINAPI	COMPOSIÇÃO	88262	CARPinteIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,21	22,02	4,51	
1.2.1.4	SINAPI	COMPOSIÇÃO	97063	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFICAÇÕES COM MÚLTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_11/2017	M2	2,17	7,67	16,62	
1.2.2	TRT7	COMPOSIÇÃO	PRÓPRIA	CADEIRA SUSPensa DE FACHADA (CADERINHA) - INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	UND	1,00		1.226,52	
1.2.2.1	SINAPI	INSUMO	38374	CADEIRA SUSPensa MANUAL / BALANCIM INDIVIDUAL	UND	1,00	971,02	971,02	
1.2.2.2	SINAPI	COMPOSIÇÃO	88277	MONTADOR (TBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,00	18,22	91,10	
1.2.2.3	SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,00	16,44	164,40	
1.2.3	TRT7	COMPOSIÇÃO	PRÓPRIA	LOCAÇÃO DE ANDAIME SUSPENSO MANUAL COM 1,5 METROS DE COMPRIMENTO INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	UND/MÊS	1,00		892,10	
1.2.3.1	SINAPI	INSUMO	41805	LOCAÇÃO DE ANDAIME SUSPENSO MANUAL COM 1,5 METROS DE COMPRIMENTO, CAPACIDADE DE CARGA DE 250KG/M2	MÊS	1,00	290,00	290,00	
1.2.3.2	SINAPI	COMPOSIÇÃO	88277	MONTADOR (TBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	15,00	18,22	273,30	
1.2.3.3	SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	16,44	328,80	
1.2.4	TRT7	COMPOSIÇÃO	PRÓPRIA	PROTECAO DE FACHADA COM TELA DE POLIPROPILENO FIXADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA COM ARAME GALVANIZADO	M2			26,48	
1.2.4.1	SINAPI/CEF	COMPOSIÇÃO	88262	CARPinteIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	22,02	6,62	
1.2.4.2	SINAPI/CEF	COMPOSIÇÃO	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	16,44	4,93	
1.2.4.3	SINAPI/CEF	INSUMO	43130	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, 2,76 MM (0,048 KG/M)	KG	0,15	23,00	3,45	
1.2.4.4	SEINFRA/CE	INSUMO	I0197	BARROTE DE 2"x2"	M	0,50	5,40	2,70	
1.2.4.5	SINAPI/CEF	INSUMO	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,10	18,62	1,86	

 <p>PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 7ª REGIÃO DIVISÃO DE ENGENHARIA</p>			ORÇAMENTO ANALÍTICO					L.S. Hora: 83,85%
								BDI: 25,98%
			Inspeção e Retirada de Cerâmica na Fachada do Ed. Dom Helder Câmara			FONTE	VERSÃO	
			Anexo IV - Planilha de Composição de Preços			SINAPI 08/2021 Desonerada SEINFRA 027.1 Com Desoneração		
Nº.	FONTE	TIPO	COD	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	COEFICIENTES	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
1.2.4.6	SINAPI/CEF	INSUMO	6189	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,20	20,52	4,10
1.2.4.7	SINAPI/CEF	INSUMO	6193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,20	14,06	2,81
1.2.5	TRT7	COMPOSIÇÃO	PRÓPRIA	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE TELA DE PROTEÇÃO DE FACHADA	M2	1,00		15,13
1.2.5.1	SINAPI/CEF	COMPOSIÇÃO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	22,02	6,61
1.2.5.2	SINAPI/CEF	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,44	3,29
1.2.5.3	SEINFRA/CE	INSUMO	I0102	ARAME GALVANIZADO N.18 BWG	KG	0,15	22,48	3,37
1.2.5.4	SINAPI/CEF	INSUMO	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,10	18,62	1,86
1.2.6	TRT7	COMPOSIÇÃO	PRÓPRIA	INSPEÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO DE FACHADA A PERCUSSÃO	M2	1,00		5,56
1.2.6.1	COMPOSIÇÃO	SINAPI/CE	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	22,23	5,56
1.2.7	SINAPI/CE	COMPOSIÇÃO	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ CERÂMICA DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO	M2	1,00		18,30
1.2.7.1	COMPOSIÇÃO	SINAPI/CE	88256	AZULEJISTACOM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,26	25,36	6,47
1.2.7.2	COMPOSIÇÃO	SINAPI/CE	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,72	16,44	11,83
1.2.8	SEINFRA/CE	COMPOSICAO	C2537	TRANSPORTE HORIZONTAL DE 30 A 60 m DE MATERIAIS À GRANEL	M3	1,00		50,96
1.2.8.1	SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,10	16,44	50,96
1.2.9	SEINFRA/CE	COMPOSICAO	C2539	TRANSPORTE VERTICAL DE MATERIAIS À GRANEL	M3	1,00		70,69
1.2.9.1	SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,30	16,44	70,69
1.2.10	SEINFRA/CE	COMPOSICAO	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	1,00		22,49
1.2.10.1	SEINFRA/CE	INSUMO	I0578	CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	H	0,24	44,39	10,65
1.2.10.2	SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,72	16,44	11,84
1.2.11	SEINFRA/CE	COMPOSICAO	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHAO ATÉ 5 KM	M3	1,00		24,01
1.2.11.1	SEINFRA/CE	INSUMO	I0690	CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	H	0,19	129,66	24,01
1.2.12	SEINFRA/CE	COMPOSICAO	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	1,00		11,51
1.2.12.1	SINAPI/CE	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,70	16,44	11,51